Inhaltsverzeichnis
Warnhinweis

Einleitung

Ackerquecke
Ackerwinde
Alant

Aloe

Ananas
Andorn, schwarzer
Andorn, weiller
Angosturabaum
Anis

Apfelbaum
Arnika
Artischocke

Barentraube
Baldrian
Barosmapflanze
Basilikum
Becherstrauch, dorniger
Beinwell
Berberitze
Besenginster
Betelnusspalme
Bibernelle, groRe
Bilsenkraut

Birke

Bitterklee
Bitterstify
Blasentang
Blutwurz
Bockshornklee
Bohne
Brechnussbaum
Brechwurzel
Brennnessel, groRke
Bruchkraut, kahles
Brunnenkresse

Dill
Drachenblutbaum

Eberesche
Efeu, gemeiner
Ehrenpreis
Eibisch

Eiche
Eierpflanze

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/108019553X

Eisenkraut
Engelwurz
Enzian, gelber
Esche
Eukalyptus

Faulbaum

Feigenbaum

Fenchel

Fingerhut

Flohwegerich
Frauenmantel
Frihlingsadonisréschen

Galgant, groRer
Gansefingerkraut
Gelbwurzel, javanische
Gewilirzsumach
Ginkgobaum

Ginseng

Ginster

Goldrute

Grindelia

Hagebutte
Hamamelis
Hauhechel
Heidelbeere
Herbstzeitlose
Herzgespann
Hirtentaschel
Holunder
Hopfen
Huflattich
Hunteria

Immergrin
Irlandisches Moos
Islandisches Moos

Jasmin, gelber
Johannisbeere, schwarze
Johanniskraut

Kalmus

Kamille
Kapuzinerkresse
Karotte

Kartoffel
Kastanie, echte

digitalisiert durch


http://d-nb.info/108019553X

Katzengamander
KavaKava
Khellakraut
Kiefer
Klatschmohn
Knoblauch
Kolabaum
Koloquinte
Kondurango
Kénigskerze
Koriander

Krapp
Kreuzblume, bittere
Krokus
Kuchenschelle
Kammel

Lavendel
Leberblimchen
Lein
Liebsttckel
Linde

Lobelie
Léwenzahn
Lungenkraut

MadesR
Maigldckchen
Malve
Mariendistel
Meerrettich
Meertraubchen
Meerzwiebel, weilke
Meisterwurz
Melisse

Mistel
Ménchspfeffer
Myrte, echte

Nieswurz, weille

Odermennig
Oleander
Orthosiphon
Osterluzei

Pappel

Paprika
Passionsblume
Pestwurz, gemeine
Petersilie
Pfefferminze

6

98

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
11
112
113

114
115
116
117
118
119
120
121

122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133

134

135
136
137
138

139
140
142
143
144
145

Podophyllum
Porst
Potenzbaum

Quebracho, weiler
Quittenbaum

Rainfarn
Raute
Rauwolfia
Rettich
Rhabarber
Ringelblume
Rizinus
Rosmarin
Rosskastanie
Rube, rote

Salbei
Salepknabenkraut
Sandriedgras
Sanikel
Schachtelhalm
Schafgarbe
Schlusselblume
Schdéllkraut
Seifenkraut, gemeines
Sellerie
Sennapflanze
Sonnenblume
Sonnenhut
Sonnentau
Spargel

Spinat
Spitzwegerich
Stechapfel
Steinklee, echter
Stiefmutterchen
Strohblume
Sturmhut
Sifkholz

Tamarindenbaum
Taubnessel, weille
Tausendgildenkraut, echtes
Teufelsabbiss

Teufelsbaum

Teufelskralle

Thymian

Tollkirsche

Tapfelfarn

146
147
148

149
150

151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

184
185
186
187
188
189
190
191
192



Uzara
Veilchen

Wacholder
Waldmeister
Walnussbaum
Wasserfenchel
Wasserhanf
Weide
Weissdorn
Wermut
Wintergrun, doldiges
Wintergrin
Wurmfarn

Yohimbe
Ysop

Zimt
Zitwerbeiful®
Zypresse

Phytotherapeutika
(Pflanzliche Arzneimittel)

l. bei
Odemen

(Schwellung — Lymph-Ansammlung)
Nephropathien (Nierenerkrankungen)
Hypertonie (Bluthochdruck)
Hyperurikdmie

(Erhdhung des Harnséurespiegels)
Zystitis (Blasenentziindung)
Pyelonephritis

(Nierenbeckenentziindung)

Il. bei

Kardiopathien (Herzkrankheiten
unterschiedlicher Ursache)

Durchblutungsstérungen

vendsen Stauungen

lil. bei
Schmerzen
rheumatischen Erkrankungen

IV. bei

Gastroenteropathien
(Magen- und Darmleiden)

193

194

195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205

206
207

208
209
210

21

212

212

213

V. bei

Cholangio-/Cholezystopathie
(Erkrankung der Gallengénge
IReizgallenblase)

Hepatopathie (Leberstsrung)
Pankreopathie (entziindliche

Bauchspeicheldriisenerkrankung)
Adipositas (Fettleibigkeit)
Diabetes mellitus (Zuckerkrankheit)
Hyperlipidamie

(vermehrter Fettgehalt im Blut)
Wurmerkrankungen

VL. bei

bakteriellen und viralen Infektionen

entziindlichen Erkrankungen

Abwehrschwache in der
Rekonvaleszenz

VIL. bei
Erkrankungen der Atemorgane

VIIL. bei

vegetativer Dystonie (Stérung des
Nervensystems)

Kreislaufkollaps (Ohnmacht)

nervdsen Stérungen

Nervenleiden

IX. bei

geriatrischen Beschwerden
(Altersbeschwerden)

Neoplasmen
(Gewebewucherungen)

Kachexie (krankhaftem Gewichtsverlust)

Anédmie (Blutarmut)

Anorexie (Appetitiosigkeit)

X.
in der Gynékologie

XI. bei
Hautleiden

Hyperhidrosis (iibermaRig
starkes Schwitzen)
Impotenz (Erektionsstérung)

Lateinisch-deutsches
Namensverzeichnis
Literaturverzeichnis

215

216

217

218

219

220

220

221
223



