

Inhaltsverzeichnis

Warnhinweis	2	Eisenkraut	54
Einleitung	9	Engelwurz	55
Ackerquecke	11	Enzian, gelber	56
Ackerwinde	12	Esche	57
Alant	13	Eukalyptus	58
Aloe	14	Faulbaum	59
Ananas	15	Feigenbaum	60
Andorn, schwarzer	16	Fenchel	61
Andorn, weißer	17	Fingerhut	62
Angosturabaum	18	Flohweigerich	63
Anis	19	Frauenmantel	64
Apfelbaum	20	Frühlingsadonisröschen	65
Arnika	21	Galgant, großer	66
Artischocke	22	Gänsefingerkraut	67
Bärentraube	23	Gelbwurzel, javanische	68
Baldrian	24	Gewürzsumach	69
Barosmapflanze	25	Ginkgobaum	70
Basilikum	26	Ginseng	71
Becherstrauch, dorniger	27	Ginster	72
Beinwell	28	Goldrute	73
Berberitze	29	Grindelia	74
Besenginster	30	Hagebutte	75
Betelnusspalme	31	Hamamelis	76
Bibernelle, große	32	Hauhechel	77
Bilsenkraut	33	Heidelbeere	78
Birke	34	Herbstzeitlose	79
Bitterklee	35	Herzgespann	80
Bittersüß	36	Hirntäschel	81
Blasentang	37	Holunder	82
Blutwurz	38	Hopfen	83
Bockshornklee	39	Huflattich	84
Bohne	40	Hunteria	85
Brechnussbaum	41	Immergrün	86
Brechwurzel	42	Irländisches Moos	87
Brennessel, große	43	Isländisches Moos	88
Bruckkraut, kahles	44	Jasmin, gelber	89
Brunnenkresse	45	Johannisbeere, schwarze	90
Dill	46	Johanniskraut	91
Drachenblutbaum	47	Kalmus	92
Eberesche	48	Kamille	93
Efeu, gemeiner	49	Kapuzinerkresse	94
Ehrenpreis	50	Karotte	95
Eibisch	51	Kartoffel	96
Eiche	52	Kastanie, echte	97
Eierpflanze	53		

Katzengamander	98	Podophyllum	146
KavaKava	99	Porst	147
Khellakraut	100	Potenzbaum	148
Kiefer	101		
Klatschmohn	102	Quebracho, weißer	149
Knoblauch	103	Quittenbaum	150
Kolabaum	104		
Koloquinte	105	Rainfarm	151
Kondurango	106	Raute	152
Königsckerze	107	Rauwolfia	153
Koriander	108	Rettich	154
Krapp	109	Rhabarber	155
Kreuzblume, bittere	110	Ringelblume	156
Krokus	111	Rizinus	157
Küchenschelle	112	Rosmarin	158
Kümmel	113	Roskastanie	159
		Rübe, rote	160
Lavendel	114		
Leberblümchen	115	Salbei	161
Lein	116	Salepknabenkraut	162
Liebstöckel	117	Sandriedgras	163
Linde	118	Sanikel	164
Lobelie	119	Schachtelhalm	165
Löwenzahn	120	Schafgarbe	166
Lungenkraut	121	Schlüsselblume	167
		Schöllkraut	168
Mädesüß	122	Seifenkraut, gemeines	169
Maiglöckchen	123	Sellerie	170
Malve	124	Sennapflanze	171
Mariendistel	125	Sonnenblume	172
Meerrettich	126	Sonnenhut	173
Meerträubchen	127	Sonnentau	174
Meerzwiebel, weiße	128	Spargel	175
Meisterwurz	129	Spinat	176
Melisse	130	Spitzwegerich	177
Mistel	131	Stechapfel	178
Mönchspfeffer	132	Steinklee, echter	179
Myrte, echte	133	Stiefmütterchen	180
		Strohblume	181
Nieswurz, weiße	134	Sturmhut	182
		Süßholz	183
Odermennig	135		
Oleander	136	Tamarindenbaum	184
Orthosiphon	137	Taubnessel, weiße	185
Osterluzei	138	Tausendgüldenkraut, echtes	186
Pappel	139	Teufelsabbiss	187
Paprika	140	Teufelsbaum	188
Passionsblume	142	Teufelskralle	189
Pestwurz, gemeine	143	Thymian	190
Petersilie	144	Tollkirsche	191
Pfefferminze	145	Tüpfelfarn	192

Uzara	193	V. bei	
Veilchen	194	Cholangio-/Cholezystopathie (Erkrankung der Gallengänge /Reizgallenblase)	
Wacholder	195	Hepatopathie (Leberstörung)	
Waldmeister	196	Pankreopathie (entzündliche Bauchspeicheldrüsenerkrankung)	
Walnussbaum	197	Adipositas (Fetteleibigkeit)	
Wasserfenchel	198	Diabetes mellitus (Zuckerkrankheit)	
Wasserhanf	199	Hyperlipidämie (vermehrter Fettgehalt im Blut)	
Weide	200	Wurmerkrankungen	215
Weissdorn	201		
Wermut	202		
Wintergrün, doldiges	203		
Wintergrün	204		
Wurmfern	205		
Yohimbe	206	VI. bei	
Ysop	207	bakteriellen und viralen Infektionen	
Zimt	208	entzündlichen Erkrankungen	
Zitwerbeifuß	209	Abwehrschwäche in der	
Zypressen	210	Rekonvaleszenz	
Phytotherapeutika (Pflanzliche Arzneimittel)		VII. bei	
I. bei		Erkrankungen der Atemorgane	217
Ödemen (Schwellung – Lymph-Ansammlung)			
Nephropathien (Nierenerkrankungen)			
Hypertonie (Bluthochdruck)			
Hyperurikämie (Erhöhung des Harnsäurespiegels)			
Zystitis (Blasenentzündung)			
Pyelonephritis (Nierenbeckenentzündung)	211		
II. bei		VIII. bei	
Kardiopathien (Herzkrankheiten unterschiedlicher Ursache)		vegetativer Dystonie (Störung des Nervensystems)	
Durchblutungsstörungen		Kreislaufkollaps (Ohnmacht)	
venösen Stauungen	212	nervösen Störungen	
III. bei		Nervenleiden	
Schmerzen			
rheumatischen Erkrankungen	212	IX. bei	
IV. bei		geriatrischen Beschwerden (Altersbeschwerden)	
Gastroenteropathien (Magen- und Darmleiden)	213	Neoplasmen (Gewebewucherungen)	
		Kachexie (krankhaftem Gewichtsverlust)	
		Anämie (Blutarmut)	
		Anorexie (Appetitlosigkeit)	219
		X.	
		in der Gynäkologie	220
		XI. bei	
		Hautleiden	
		Hyperhidrosis (übermäßig starkes Schwitzen)	
		Impotenz (Erektionsstörung)	220
		Lateinisch-deutsches	
		Namensverzeichnis	221
		Literaturverzeichnis	223